島原市報道資料

平成 2 7年 10 月 21 日

報道関係者 各位

平成 2 8年版観光年賀絵はがき絵画コンクールの入賞者表彰式
及びはがきの配布について

このことにつきまして、入賞者の表彰式を行いますので、お知らせします。

また、はがきの配布について、下記のとおり実施しますので、併せてお知らせ します。

記

【主 旨】
島原市の自然景観や観光施設などを題材とした「観光年賀絵はがき」を作成し、広く島原市を

紹介することを目的とする。

【表彰式】
1. 日 時 10 月 2 6 日 (月 ) 17:4 5~

2, 場 所 島原市役所 第一応接室

3. 被表彰者等 別紙のとおり

【配 布】
1. 配布開始日 11 月 2日 (月) から

2. 配布 場所 市役所しまばら観光おもてなし課、有明支所 (産業政策課) 、

市内各公民館、島原温泉観光協会、島原城

担当 :しまばら観光おもてなし課

観光・ジオパーク班 林田

電話 :0957‐63‐1111( 内線 212)

団‐man:kald;o@city.shimabara.1g.ip

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原

平成28 年版 観光年賀絵はがきの審査結果について

氏名 性別・年齢 学校名 学年組 作品名

最優秀賞
まつさき ゆうこ

松崎 優子 女 ・「3歳 第三中学校 「年「組 島原のよか所

優秀賞
こやなき れん

小柳 蓮 男 ・8 歳 第一小学校 2年2組 きれいな島原

優秀賞
ふくしま もえ

福島 萌 女 ・「0歳 第三小学校 4年「組 観光名所 島原 !

優秀賞
ひらお あやか

平尾 彩華 女 ・「「歳 第四小学校 5年「組 島原の良いところ

【審査員評】
今年度の審査については、小学生の作品48 点、中学生の作品38 点 合計86 点の中

から、島原の特徴をよく出している作品が選ばれました。
今年も力作ぞろいで審査も厳しく、それぞれの審査員の中から意見が出され、4人の作品
が残り、第三中学校・松崎優子さんの「島原のよか所」が最優秀賞に選ばれました。島原
の「四明荘」と鯉をバランスよく配置し、島原の水の美しさ、島原の人々の′ー、の美しさを
さわやな配色で仕上げている作品でした。

評者 :島原市教育研究会図工・美術研究会 (中学校部)会長 松島 由幸 (第一中学校 教諭)

【観光年賀絵はがき概要】
市内小・中学生から公募。今回の応募作品86 点 (小学生 :48 点、中学生 38 点)の
中から最優秀賞 1点、優秀賞 3点を選定。
受賞者4名の作品を島原市観光年賀絵はがきとして、各5,000 枚ずつ、合計2万枚
Eロ届リ。

「「月 2日 (月)から、市しまばら観光おもてなし課、有明支所 (産業政策課)、
市内各公民館、島原温泉観光協会、島原城などで無料配布予定
昭和63 年から年賀として「観光地島原市」を全国に知らせるために活用

平成28 年版 観光年賀絵はがき入賞作品

●
ず .・

rlr

′ '

● ●

錆 、磯 }壕 聡嘉一 ,,.に*b ト嗣 .・一 ・織・,ヘリ 嘉 さべ T帯 *. 暗碧

′′. . 、.

,, ,〆 」 」 ,‐祷 も … , キー コ ド ナ ‘〒

・' ′L {′

/ .・・1

! -

.
≠ ' .

▲
.′〆

′

・ ,ミ

ノ 、
.

‐・

‐
、‐"

、、'」
▼

'
＼ 1 r 、

まつさき ゆうこ

最優秀賞 :「島原のよか所」第三中学校・1年 松崎 優子

…^↓-
・

′.

‐

.

、 * ÷

...
▲ ;

ー

・

r ご

ギガ熱彰 m移乞え ,ん諺“礎・'鞭 『

ず
‘

′r

l
,「 「 ‐=

′ ,友 一

鴎 も

磨ぎ瑳騎誘導雛墓議せ‐ ‐ ′ 】 ′′ - .

き
;-

せ 【 rr。れ fT
‐
- .・喬ヌゴ守三好きざなどテ;チリ,‘

,
選 も 、-

r′-

　　　 　-‐ごてノルマノ

ー
,デーぞ J

ニ --三一L電を ,* 』'‐・ム,も

　 　　 　ハギゆ か

こやなき れん

優秀賞 :「きれいな島原」第一小学校・2年 小柳 蓮

、

.

.

,..
‐,

′

・

.‐
▼

、
‐

、h
..

.雪
.,

ー
‐

イ
、

'

,一

1デ
ー

‘1,

‐

一
に

▲

,

ー

ー‘

.

・キ

し

,.

、

・

.

.

学

r."
.

・
F

・

・

f

-

.

・

も

‘

.

「島原の良いところ」第四小学校・5年

▲
.

「観光名所 島原 !」第三小学校・4年

.--塾-鎧臆磯一触--‐ばプ 海津雷 雲せき
す
も.

÷均 一 -『ご;護憲、もメ ド
、
-

一 ▼ こ 」,, 、 、 し′.　　　 　　　、 一 1が

　-
、

‐.

ーさ

・

.
・'ー◆.・▲

′▼・

梓
・

.

所

.

・

、

1
』
き

に
も
、

覇

′

▲
三

′

も

ハ

.

-

ヨ

ー

竃

〆
淳
二
÷

′
-
■
R
r.
i
〆

≦
キ

,
ー
誓

賞

g

,

!韮十
た
鉄
筆
キ
ー
＼
-い
飴.
」
-
ノ

き

き
誼

【

敷

.
・

‐.
も

-′

′′
〆

.".

・

熱

r

.
"

賞

蘇熟-‐一
二
講
師

秀

.
、

:

優

/

-
“

、.
講
ぜ